Estância Velha RS, 03 de junho de 2019.

Pedido de Providências n. 207/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes Pedidos de providências:
1. [bookmark: _GoBack]Solicito a reposição de uma lâmpada queimada na Rua Aracaju, em frente ao nº 419 localizada no Bairro Lago Azul. JUSTIFICATIVA: Moradores e freqüentadores reclamam da falta de iluminação nesta rua, pois piora a noite e em dias de chuva para muitos seguirem seus horários de trabalho.

2. Que o Executivo Municipal junto a Secretaria competente providencie o conserto dos buracos entre as Ruas Lírio Pedro Ficher e Arnaldo Ficher que a mesma segue em direção ao Morro Agudo, localizadas no Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: Todos os moradores dessas ruas estão a meses entrando em contato com a prefeitura a respeito desse grande problema que são os buracos e a má condição de tráfego nesta localidade, por ser estrada de chão batido nos dias de chuva sua passagem fica horrível, principalmente para quem anda a pé. (FOTOS EM ANEXO)
                                  Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS